ram anexados ao processado os se­
guintes documentos principais: 

a) cópia dos Contratos de Compra 
e Venda assinados entre a Fundação 
Hospitalar e a Siemem Aktiengesells­
chaft fuer Medizinische Technik, de 
Erlangen - Alemanha, nos valo­
res respectivamente iguais a DM ... 
184.645,00 (cento e oitenta e quatro 
míl, seiscentos e quarenta e cinco 
marco.s alemães) e DM 155.674,72 
r cento e cinqüenta e cinco mH, seis­
centos e setenta e quatro marcos ale­
mães e setenta e dois centavos), per-
fazendo o total geral de DM ....... . 
340.319,72 <trezentos e quarenta mil. 
trezentos e dezenove marcos alemães

[...]

Presidente concede a palavra ao 

Sr. Lourival Baptista que emite os seguintes pareceres: 
favorável ao Projeto de Lei da Câmara n.O 39, de 

1972; que autoriza o Poder Executivo a abrir à Presidên­
cia da República, em favor da Agência Nacional, o crédito 
especial de Cr$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco 
mil cruzeiros), para o fim que especifica; e 

favorável ao Projeto de Lei da Câmara n.0 40, de 
1972, que dispõe sobre o regime de trabalho dos emprega-

dos nas atividades de exploração, perfuração, produção 
e refinação de petróleo, industrialização do xisto, indús­